
www.ceskeumeni.com 

AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

TĚHNÍKOVÁ MILENA 

* 1942, Plzeň 

 
 
 
 
 
Už od dětství ráda kreslila a snad se inspirovala i u svého otce, který měl kresbu 

jako zálibu, snad od něj získala i geny, které spolu se zájmem o výtvarné 

vyjádření vedly autorku ke složení talentových přijímacích zkoušek na 

Výtvarnou školu v Praze, na Hollarově náměstí, kterou ukončila v roce 1960. 

Pak nastoupila do Díla, podniku Českého fondu výtvarných umění, který byl 

výhradním distributorem všech odvětví výtvarného umění, kde pracovala jako 

samostatná propagační výtvarnice. Navrhovala a realizovala pozvánky, poutače 

a kompletní instalace výstav jednotlivých autorů i výstav tematických. 

Přitom ve volném čase a o dovolených kreslila i malovala a později získala 

v rámci Českého fondu výtvarných umění registraci jako výtvarnice. 

V Díle, ČFVU, strávila autorka celý produktivní věk, v roce 1994 však byl podnik 

zrušen a Milena Těhníková přešla do důchodu. Už od 90. let se pak začala 

naplno věnovat malbě; své obrazy dodávala především do pražských galerií. 

Měla i samostatné výstavy, a to v Poděbradech, v Husově domě v Husinci u 

Prachatic, v Muzeu Sušice a v galerii Hofman na Soláni. 

Milena Těhníková se zabývá především olejomalbou, věnuje se hlavně krajinám 

a zátiším. 
 

     

 


